
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 22. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 14. 8. 2019

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Olga Chocová, radní

Mgr. Ivan Kus, radní
Ing. Irena Mastná, radní

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Mgr. Dušan Tomčo, místostarosta

Ing. Michal Mišina, místostarosta

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Mgr. Eva Chlumská, radní

Návrhová komise: <dle prezenční listiny>

Číslo
bodu

l.

2.

3.

Bod

Komentář

Zahájení

Schůzi rady města zahájila v 14.00 hod starostka RNDr. Chalupová.
Ověřovatelkou stanovila Mgr. Chlumskou a omluvila nepřítomného místostarostu Ing. Mišinu.
Připomněla termín konání příští schůze rady města, který je stanoven na 4. 9. 2019.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Připomínky k zápisu z 21. zasedání Rady města

K zápisu z 21. schůze rady města nebyly podány žádné námitky ani připomínky.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

379/22/RM/2019 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 14. 8. 2019.

Stránka l z 24



RNDr. Chalupová upozornila radní na dva volné návrhy, které obdrželi na jednací stoly před

zahájením jednání. Jednalo se o volný návrh Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo "Přestavba

komunitního centra na mateřskou školu Bezručova 928", který navrhla projednat jako bod 26.

programu. Volný návrh Zřízení pracovní skupiny pro řešení zásobování vodou městské části

Beroun-Hostim navrhla projednat jako bod 40. programu.
Radní s návrhem souhlasili.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Informace o plnění usneseni

K informacím o plnění usnesení doplnila RNDr. Chalupová, že usnesení 338/20/RM/2019

Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavební úpravy venkovního
koupaliště na Velkém sídlišti" zatím není splněno. Smlouva zatím není podepsána z důvodu, že
administrátor vyzval dodavatele k podpisu smlouvy dne 14. 8. 2019.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

380/22/RM/2019 Žádost ředitelek MS o přesun do vyšší platové třídy

I. Rada města nesouhlasí

se změnou platového výměru ředitelek mateřských škol zřizovaných městem Beroun a

přeřazením do vyšší platové třídy.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat ředitelky mateřských škol zřizovaných městem Beroun o důvodech
rozhodnutí.

Termín: 1. 9. 2019

Do jednání rady města se dostavila lna. Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, k

projednání bodů 5. až 15. programu.

lna. Boldi předložila žádost ředitelek berounských mateřských škol o přesun do vyšší platové třídy.

Žádost byla zdůvodněna právním výkladem zpracovaným Pedagogickou komorou, z.s. Odbor
školství a volnočasových aktivit se dotázal na tuto problematiku Ministerstva školství, mládeže a

tělovýchovy. Na základě obdržených informací odbor navrhuje žádosti ředitelek MS nevyhovět.

Starostka RNDr. Chalupová uvedla, že se připravuje úprava odměňování ředitelů základních a
mateřských škol zřizovaných městem Beroun s účinností od l. 9. 2019. Tato úprava je v souladu se
zákonem.

Mař. Kus kvitoval stanovisko odboru školství a volnočasových aktivit a vedení města.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

381/22/RM/2019 Uzavření darovací smlouvy mezi městem Beroun a společností

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. - finanční dar na plavání pro děti a žáky

Stránka 2 z 24



I. Rada města souhlasí

s uzavřením darovací smlouvy mezi společností Vodovody a kanalizace Beroun, a. s,
Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČ: 46356975, jako dárcem a městem
Beroun jako obdarovaným, jejíž předmětem je finanční dar ve výši 100 000 Kč, který bude
poskytnut společností Vodovody a kanalizace Beroun, a, s. za účelem zajištění plaveckého
výcviku pro děti a žáky berounských základních škol, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

l, l. zajistit podepsání darovací smlouvy mezi společností Vodovody a kanalizace Beroun,

a. s., Mostníkovská 255/3, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, IČ: 46356975 a městem
Beroun a zajistit všechny související kroky k plnění smlouvy.

Termín: 30.9.2019

lna. Boldi předložila radě města návrh darovací smlouvy mezi městem Beroun a společností

Vodovody a kanalizace Beroun, a. s. Městu Beroun bude na základě této smlouvy zaslán finanční

dar ve výši 100 tis Kč, který bude použit na zajištění plaveckého výcviku dětí a žáků berounských
mateřských a základních škol v roce 2019/2020.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Mgr. Květuše Slavíková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

382/22/RM/2019 Zápis ze zasedáni Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města
Beroun ze dne 24.6.2019

I. Rada města bere na vědomí

zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 24. 6.

2019.

Zápisem ze jednání komise pro kulturu a kulturní dotace provedla lna. Boldi, vedoucí odboru

školství a volnočasových aktivit.

Mař. Kus upozornil radu města na doporučení komise navýšit v rozpočtu pro rok 2020 položku

Dotace na kulturní činnost minimálně o 20% z důvodu navýšení poskytovatelů dotace a
objektivnímu navyšování nákladů.
Starostka RNDr. Chalupová uvedla, že se s navýšením dotace na kulturní činnost počítá.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu; Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

383/22/RM/2019 Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun

I. Rada města schvaluje

Obecné zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Beroun v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1.

Stránka 3 z 24



zajistit uveřejnění Obecných zásad pro poskytování dotací z rozpočtu města

Beroun na webových stránkách města Beroun.

Termín: 15. 8. 2019

lna. Boldi předložila radě města návrh na úpravu Obecných zásad pro poskytování dotací z

rozpočtu města Beroun. Úpravy vycházejí z podnětů z praxe, ze strany příjemců dotace i z procesu

kontroly a vyúčtování poskytnutých dotací.
Mgr. Kus a RNDr. Chalupová kvitovali, že jsou zásady upravovány a tyto úpravy vycházejí z praxe.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 384/22/RM/2019 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun na rok 2019 na

akci "Berounské války"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotace Bc. Z::i|:|:;::|:::i; R:::i||;|;i:;: :;;| , ::;:;i:;;;:i:ii i::::|:;||:;::¥ , bytem ::;:;s;|:¥::i; ::Í;|;:!KÍ;;|; i||||?:ti

illlll Beroun a akci Berounské války, které se uskuteční dne 14. 9. 2019, ve výši 5.000,-

Kčz § 34 - Tělovýchova a zájmová činnost, organizace 3118 - Významné sportovní akce a

dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy s žadatelem o dotaci.

l. 2. zajistit převod schválené výše dotace na účet žadatele o dotaci.

Termín: 30. 8. 2019

Termín: 13.9.2019

Vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit lna. Boldi předložila radě města žádost o dotaci na

akci "Berounské války", která se uskuteční 14. 9. 2019 v Berouně v TJ Lokomotiva Beroun. Jedná

se o komplexní silovou soutěž, která spojuje více sportovních disciplín.
Do diskuze se zapojil Mař. Kus, který uvedl, že kvituje práci organizátorů, ale vyjádřil nesouhlas s
názvem akce. Dále se dotázal, jakým způsobem chtějí organizátoři zapojit obyvatele Berouna. lna.
Boldi konstatovala, že organizátoři spolupracují s TJ Lokomotiva Beroun. Akce nabízí další způsob
aktivního využití volného času a sportovního vyžití.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 385/22/RM/2019 Žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "Berounský drak
2019"

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "Berounský drak 2019" konanou ve dnech 30.
- 31. 8. 2019, kterou pořádá Pavel Vrána, IC: 40627101, se sídlem Na Řiháku 1197/29, 153
00 Praha 5 - Radotín.

Stránka 4 z 24



II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit předání záštity nad uvedenou akcí

Termín: 30. 8. 2019

lna. Boldi informovala o žádosti o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "Berounský drak
2019". Jedná se o tradiční závod dračích lodí na řece Berounce, které se uskuteční 30. - 31. 8.

2019. Součástí akce bude též "Závod partnerských měst".

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Michaela Zítová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

11. 386/22/RM/2019 Žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "Planet Fest
Beroun"

I. Rada města nesouhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "Planet Fest Beroun" pořádanou ANRE Beauty,
s. r. o., IC: 07114206, se sídlem Seydlovo nám. 32/1, Beroun-Centrum, 266 Ol

Beroun, konanou dne 28. 9. 2019.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. informovat žadatele o výsledku zasedaní Rady města Beroun

Termín: 30. 8. 2019

lna. Boldi dále předložila žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "Planet Fest Beroun",

která se uskuteční dne 28. 9. 2019 v kempu Na Hrázi. Záměrem akce je nabídka celodenního

programu a seznámení s místními odborníky v oblasti seberozvoje a pohybových aktivit, ale i s
majiteli lokálních bister a restaurací.

Odbor školství a volnočasových aktivit nedoporučuje záštitu poskytnout z důvodu, že žádost

neodpovídá podmínkám pro udělování čestných poct města Beroun.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Michaela Zítová Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

12. 387/22/RM/2019 Žádost o Záštitu města Beroun pro Otevřený kongres České geologické

společnosti a Slovenské] geolog ickej společnosti

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím Záštity města Beroun pro Otevřený kongres České geologické společnosti a
Slovenskej geologickej spoločnosti, jehož organizátorem jsou Česká geologická společnost, V
Holešovičkách 94/41, Libeň, 182 00 Praha, IČ: 00444774; Slovenská geologická spoločnosť,
Mlýnská dolina 3962/1, Bratislava 811 04, Slovenská republika, IC: 00178713 a Muzeum

Českého krasu, příspěvková organizace, Husovo nám. 87, Beroun - Centrum, 266 Ol Beroun,

IČ: 00065293 a další organizace a sponzoři. Kongres se koná v Berouně v termínu 3. 9. - 6.
9. 2019.

Stránka 5 z 24



II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit zpracování a předání záštity pro Otevřený kongres České geologické

společnosti a Slovenskej geologickej spoločnosti, jehož organizátory jsou Česká
geologická společnost, V Holešovičkách 94/41, Libeň, 182 00 Praha, IC: 00444774;

Slovenská geologická spoločnosť, Mlýnská dolina 3962/1, Bratislava 811 04,
Slovenská republika, IČ: 00178713 a Muzeum Českého krasu, příspěvková
organizace, Husovo nám. 87, Beroun - Centrum, 266 Ol Beroun, IC: 00065293, a

další organizace a sponzoři. Kongres se koná v Berouně v termínu 3. 9. - 6. 9. 2019.

Termín: 31. 8.2019

lna. Boldi informovala o žádosti místopředsedy České geologické společnosti o Záštitu města

Beroun pro Otevřený kongres České geologické společnosti a Slovenskej geologickej spoločnosti,
který se bude konat v Berouně ve dnech 3. - 6. 9. 2019. Žádost svým obsahem splňuje podmínky

pro udělování čestných poct města Beroun. S převzetím záštity jsou spojeny požitky týkající se

používání znaku města, výlepová služba apod.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi Hlasování

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

13. 388/22/RM/2019 Finanční dar města Beroun Vlastivědnému spolku Petrbok z. s. na vydání

publikace "Podzemí Berounska a Hořovická"

I. Rada města souhlasí

s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a Vlastivědným spolkem

Petrbok z. s., se sídlem Damilská 172, 266 Ol Tetín, IČ: 069 61 029, jako obdarovaným na
finanční dar ve výši 5.000 Kč, určený na vydání publikace "Podzemí Berounska a Hořovická",

v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit uzavření darovací smlouvy s Vlastivědným spolkem Petrbok z.s.

Termín; 30.9.2019

Město Beroun obdrželo žádost Vlastivědného spolku Petrbok z.s. o finanční podporu k vydání
publikace "Podzemí Berounska a Hořovická". Publikace se zabývá podzemními prostorami na

Berounsku a Hořovicku a je to první publikace, která kompletně dokumentuje historii hornictví na
Berounsku.

Mař. Kus vystoupil s připomínkou, že se kniha nezabývá těžbou hlinky v okolí Mezouně, která byla
ve své době velmi žádaná.

RNDr. Chalupová doplnila, že kniha se zabývá především přírodně vzniklými podzemními

prostorami.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: l Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

14. 389/22/RM/2019 Oslavy 30. výročí Sametové revoluce v Berouně

Stránka 6 z 24



I. Rada města souhlasí

s předloženým programem akcí a rozpočtem oslav 30. výročí Sametové revoluce.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1. 1. zajistit přípravu a realizaci oslav.

Termín: 29. 11.2019

lna. Boldi připomněla, že Česká republika oslaví 30. výročí Sametové revoluce. Město Beroun se k
oslavám připojí bohatým programem, který připomene občanům hodnoty demokracie, svobody a
národní hrdosti.

RNDr. Chalupová podotkla, že oslavy by měly být důstojné, proto se již pracuje na přípravách. Z
tohoto důvodu je též předkládána radě města informace o programu a rozpočtu plánované akce.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Simona Boldi

Typ dokumentu; Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

15. 390/22/RM/2019 Finanční podpora slavnostního předávání audiovizuálních cen TRILOBIT

2020

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Zdeněk Veselý

I. Rada města souhlasí

s finanční podporou přípravných prací slavnostního předání audiovizuálních cen TRILOBIT
Českému filmovému a televiznímu svazu, se sídlem Korunovační 164/8, 170 00 Praha 7, IČ:
00417530, prostřednictvím své příspěvkové organizace Městského kulturního centra Beroun,
se sídlem Holandská 118, 266 Ol Beroun-Centrum, IC: 00335371, v celkové výši 300. 000,-

Kč. Tato částka bude zapracována do Rozpočtového opatření města Beroun č. 4 na rok 2019,
které bude předloženo zastupitelstvu města ke schválení v měsíci září 2019.

lna. Boldi uvedla, že město Beroun přijalo žádost Českého filmového a televizního svazu (FITES) o
finanční podporu na přípravné práce slavnostního předání audiovizuálních cen TRILOBIT. Jedná se
o jedno z nejprestižnějších ocenění svého druhu v České republice. V roce 2020 proběhne v
Berouně již 20. ročník. Tato kulturní akce propaguje město Beroun v rámci celé republiky.
Slavnostní předávání cen spolufinancuje Městské kulturní centrum Beroun. Žádost o navýšení
příspěvku vychází z potřeby hradit výdaje na přípravné práce probíhající v průběhu celého roku.
Oproti loňskému roku finanční spoluúčast vzrostla o 50 tis Kč. OSVA navrhuje zařadit příspěvek do
4. úpravy rozpočtu na rok 2019.

lna. Boldi též doplnila, že o formování a vedení dětské poroty, která vybírá vítěze Ceny dětské

poroty - Berounský medvídek 2020, byla požádána ředitelka Městské knihovny Beroun Bc.
Skeříková.

Do diskuze se zapojila lna. Mastná s poznámkou, že by se tato kulturní akce měla více přiblížit a

zpřístupnit veřejnosti. Navrhla uspořádat více doprovodných akcí, např. výstavu o filmech

natáčených v Berouně apod.

Mař. Tomčo návrh Ing. Mastné kvitoval. Doplnil, že předávání cen TRILOBFT sleduje odborná

veřejnost a toto ocenění má vysoký kredit.

Mor. Kus připomněl, že princip udělování cen TRILOBIT je chápán jako zdůraznění
hodnot demokracie, a k tomuto smyslu se chce město Beroun hlásit.

Stránka 7 z 24



RNDr. Chalupová doplnila, že město Beroun je vnímáno jako město s pokrokovým smýšlením.

Předkladatel: Ing. Simona Boldi

Zpracovatel: Ing. Pavla Dvořáková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

16. 391/22/RM/2019 Zápis komise dopravy č. 2/2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Miroslav Jerling

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 2/2019 ze zasedání komise dopravy ze dne 16. 5. 2019.

Do jednání rady města se dostavil Mař. Jerling, vedoucí odboru dopravy.

Mař. Jerling provedl zápisem ze zasedání komise dopravy. Uvedl, že komise projednala mimo jiné

návrhy developerů na oblast Pískovny a oblast bývalé továrny TEBA a vyjádřila svoje připomínky.

RNDr. Chalupová konstatovala, že se připravuje pracovní jednání s developerem ohledně oblasti
Pískovna.

Mař. Chocová poděkovala Mgr. Jerlingovi za opravu schodů u ulice Okružní.

Předkladatel: Mgr. Miroslav Jerling

Zpracovatel: Mgr. Miroslav Jerling

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

17. 392/22/RM/2019 Žádost o povolení vyhrazeného parkovacího místa pro osobní vozidlo

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Mgr. Miroslav Jerling

I. Rada města nesouhlasí

s vydáním výjimky z "Pravidel pro udělování souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacích

místa" pro vyznačení parkovacího místa na osobní automobil v Košťálkově ulici pro žadatelku

Mgr. Nillll K|||||||| ||.

Mař. Jerling informoval o žádosti o udělení výjimky z pravidel pro udělování souhlasu se zřízením

vyhrazeného parkovacího místa. Zadatelka požaduje prodloužit zvláštní užívání komunikace za

účelem zřízení vyhrazeného parkoviště pro vozidlo u důvodu, že toto místo již používá více než 10
let. Mař. Jerling připomněl radou města schválená nová pravidla, že vyhrazené parkování bude
nadále vydáváno jen pro osoby tělesně postižené. Stávající vyhrazená parkoviště se ponechají jen

do ukončení doby platnosti jejich povolení. Z tohoto důvodu odbor dopravy doporučuje žádosti
nevyhovět.

Předkladatel: Mgr. Miroslav Jerling

Zpracovatel: Mgr. Miroslav Jerling

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

18. 393/22/RM/2019 Finanční dotace na "Dopravní výchovu a využití dětského dopravního
hřiště"
K tomuto bodu jednání byli přizváni;

Mgr. Miroslav Jerling

I. Rada města souhlasí

Stránka 8 z 24



s poskytnutím finanční dotace na "Dopravní výchovu a využití dětského dopravního hřiště" v

roce 2019 z rozpočtu města Beroun organizaci Centrum služeb pro silniční dopravu s. p. o., se
sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha l, IC: 70898219, ve výši 20. 000,- Kč
a dále s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Mgr. Miroslavu Jerlingovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30.8.2019

Mař. Jerling, vedoucí odboru dopravy, uvedl, že v rozpočtu města Beroun na rok 2019 je uvedena

položka "Příspěvek na dopravní výchovu žáků ZŠ - BESIP". Dopravní výchovu zajišťuje Centrum
služeb pro silniční dopravu na dětském dopravním hřišti v Berouně-Závodí již pátým rokem. Odbor

dopravy doporučuje souhlasit s poskytnutím finanční dotace.

Na dotaz Mař. Chlumské proč nejsou svodidla na silnici směrem na Zdeicinu odpověděl Mař.

Jerling, že silnice je ve vlastnictví Středočeského kraje.

lna. Mastná poděkovala za úklid ulice Prof. Veselého na Závodí.

Předkladatel: Mgr. Miroslav Jerling

Zpracovatel: Mgr. Miroslav Jerling

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

19. 394/22/RM/2019 Zápis z jednání komise výstavby konaného dne 22. 5. 2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města bere na vědomí

zápis č. 2/2019 z jednání komise výstavby konaného dne 22. 5. 2019.

II. Rada města pověřuje

vedení města jednat v územním řízení vedeném k přístavbě skladu s investorem (OD

Kaufland) o novém dopravním řešení včetně umístění nových obousměrných zastávky MHD.

K projednání bodů 19. až 24. programu se do jednání rady města dostavila lna. arch. Vilhelmová,

vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje.

lna. arch. Vilhelmová provedla zápisem z jednání komise výstavby.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Tomáš Kotowrat

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

20. 395/22/RM/2019 Školka blízká přírodě aneb přírodní zahrada v MS Tovární - Smlouva o

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu životního prostředí ČR
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy č. 07011861 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí

České republiky, mezi městem Beroun, jako příjemcem podpory a Státním fondem životního

prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, Praha 11, PSČ 148 00, jakožto poskytovatelem
podpory v předloženém znění.

Stránka 9 z 24



II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánováni a regionálního rozvoje

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 13.9.2019

lna. arch. Vilhelmová uvedla, že dne 30. l. 2018 byla podána žádost o podporu na projekt Školka
blízká přírodě aneb přírodní zahrada v MS Tovární. Cílem bylo vytvořit u mateřské školy zahradu v

přírodním duchu, prostor s herními a vzdělávacími prvky a s bezpečnou a zajímavou zelení vedoucí

děti k zájmu o životní prostředí. Dne 4. 7. 2018 město obdrželo rozhodnutí o poskytnutí finančních
prostředků, které budou poskytnuty na základě Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu
životního prostředí České republiky. Návrh smlouvy město Beroun obdrželo po předložení všech
povinných podkladů dne 5. 8. 2019.

Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing. Eva Novotná

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

21. 396/22/RM/2019 Vlastní cestou objevitele aneb přírodní zahrada v MS Pod Homolkou -
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu životního
prostředí ČR

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy č. 06591861 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí
České republiky, mezi městem Beroun, jako příjemcem podpory a Státním fondem životního

prostředí České republiky, Kaplanova 1931/1, Praha 11, PSČ 148 00, jakožto poskytovatelem

podpory v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 13.9.2019

lna. arch. Vilhelmová dále uvedla, že dne 30. l. 2018 byla podána žádost o finanční podporu na

projekt Vlastní cestou objevitele aneb přírodní zahrada v MS Pod Homolkou. Cílem projektu

bylo vytvořit u mateřské školy přírodní zahradu, ve které bude prostor s herními a vzdělávacími

pn/ky vedoucí děti k vlastní aktivitě a zájmu o životní prostředí. Dne 4. 7. 2018 město obdrželo

rozhodnutí o poskytnutí finančních prostředků, které budou poskytnuty na základě Smlouvy o
poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky. Návrh smlouvy město

Beroun obdrželo po předložení všech povinných podkladů dne 5. 8. 2019.

Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing. Eva Novotná

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

22. 397/22/RM/2019 Zvukový informační nosič na Husově náměstí, Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

Stránka l Oz 24



I. Rada města souhlasí

s odkoupením zvukového informačního nosiče od společnosti Daruma spol. s r. o. Zelinářská
10, 301 00 Plzeň za celkovou cenu 28 096,20 Kč vč. DPH a servisem zařízení na l rok za cenu

8 639,40 Kč vč. DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit plnění usnesení

Termín: 31. 10. 2019

lna. arch. Vilhelmová konstatovala, že společnost DARUMA Plzeň provozovala pro město Beroun na
Husově náměstí zvukový informační nosič. V únoru 2019 valná hromada společnosti rozhodla o

tom, že zvukový nosič nebude nadále provozovat a navrhla možné varianty ukončení spolupráce.

Odbor doporučuje odkoupit zvukový informační nosič do majetku města za pořizovací cenu nosiče

včetně zajištěni servisu na jeden rok.

Tajemník úřadu Ing__ChalyEecký na dotaz Mař. Kuse uvedl, že za aktualizaci údajů bude

zodpovědná Kancelář tajemníka, oddělení komunikace a vnějších vztahů.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení; Přijato

23. 398/22/RM/2019 Pojmenování ulic
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

rozhodnout o názvech ulic

l. názvy nových ulic
lokalita V Pánvích:

• ulice V Pánvích

lokalita Na Cibulce / Suchá luka:

• ulice Suchá Luka

• ulice Kopretinová

lokalita Na Podole:

• ulice U Cukrovaru

• ulice Švýcarská

2, prodloužení stávajících ulic

lokalita V Pánvích:

• ulice Pánve

lokalita Na Cibulce / Suchá luka:

• ulice Větrná

Stránka 11 z 24



lokalita Na Homolce:

• ulice Žitná

• ulice Na Homolce

• ulice Nad Paloučkem

• ulice Palouček

• ulice Ječná

lokalita Na Podole:

• ulice Na Podole

• ulice U Nádraží

3. přejmenování částí ulic již pojmenovaných v RUIANu

lokalita Na Podole:

• ulice Švýcarská (změna z Na Podole)

• ulice U Nádraží (změna z chybně pojmenované K Nádraží)

• ulice U Cukrovaru (změna z chybně pojmenované K Nádraží)

• ulice Koněpruská (změna z Tyršova nebo z chybně pojmenované K Nádraží)
• ulice Husova (změna z Tyršova)

II. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení materiálů k tomuto usnesení na zasedání
zastupitelstva města

Termín: 25.9.2019

lna. arch. Vilhelmová předložila návrhy názvů nových ulic, prodloužení stávajících ulic a
přejmenování částí ulic již pojmenovaných. V lokalitách Na Cibulce a Na Homolce vznikla potřeba

pojmenovat nové ulice v souvislosti s rozvojem města a výstavbou nových obydlí. V lokalitě Na

Podole se jedná částečně o nápravu historické chyby a částečně o změny názvů a průběhů ulic
spojených s výstavbou autobusového nádraží. Návrhy na pojmenování nových ulic připravila

pracovní skupina - letopisecká komise na svých jednáních.
RNDr. Chalupová kvitovala návrhy pojmenování ulic a připomněla, že nepojmenované ulice stěžují

život jejich obyvatel.

Předkladatel: Ing.arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Tomáš Kolowrat

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

24. 399/22/RM/2019 Lávka přes D5 a Litavku v Berouně (oprava) - Smlouva o poskytnutí

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2019

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. arch. Dana Vilhelmová

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy č. 639M/2019 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního

fondu dopravní infrastruktury, mezi městem Beroun, jako příjemcem a Státním fondem

Stránka 12z 24



dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, Praha 9, PSČ 190 00, jakožto poskytovatelem v
předloženém znění.

II. Rada města pověřuje

místostarostu města Ing. Michala Mišinu podpisem Smlouvy.

III. Rada města ukládá

l. Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 14. 9. 2019

lna. arch. Vilhelmová uvedla, že dne 6. 2. 2018 byla podána žádost o poskytnutí příspěvku na akci

Lávka přes D5 a Litavku v Berouně. Dne 21. 5. 2018 město Beroun obdrželo Rozhodnutí o

poskytnutí finančních prostředků na akci. Prostředky budou městu poskytnuty na základě smlouvy,
která může být uzavřena po předložení všech povinných podkladů. Tyto podklady byly
poskytovateli předány dne 4. 7. 2019.

Předkladatel: Ing. arch. Dana Vilhelmová

Zpracovatel: Ing. Eva Novotná

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

25. 400/22/RM/2019 Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo č-232/2019/SoD/HS/Št

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l ke Smlouvě o dílo č. 232/2019/SoD/HS/Št ze dne 16. 4. 2019 mezi
městem Beroun jako objednatelem a společností ICZ a. s., IC: 251 45 444, se sídlem Na

hřebenech II 7118/10, Nusle, 140 00 Praha 4, jako zhotovitelem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jaroslavu Beranovi, vedoucímu odboru hospodářské správy

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 30.8.2019

Tajemník úřadu Ing. Chalupecký konstatoval, že v rámci veřejné zakázky na Elektronickou spisovou

službu město Beroun a společnost ICZ a. s. uzavřeli smlouvu o dílo. Během realizace projektu došlo
k prodlení na straně třetí osoby, což způsobilo prodloužení doby realizace projektu. Toto je
předmětem Dodatku č. l ke smlouvě.

Předkladatel: Ing. Jaroslav Beran

Zpracovatel: Zdeněk Štěpán
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

26. 401/22/RM/2019 Uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo "Přestavba komunitního centra

na mateřskou školu Bezručova 928"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

Stránka 13z 24



s uzavřením dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo číslo 3495/19 ze dne 23. 5. 2019 na veřejnou

zakázku "Přestavba komunitního centra na mateřskou školu Bezručova 928" uzavřené se

zhotovitelem ROYAL DIAMOND - stavební společnost s. r. o.. Na Zavadilce 3/1936, Praha 6 -

Dejvice, 160 00 Praha, IC: 47122439, v předloženém znění, kterým se snižuje cena díla z částky

5. 315. 165, - K6 bez DPH na 5. 214. 951, 65 Kó bez DPH.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 30.8.2019

Do jednání rady města byla přizvána lna. Nová, zástupkyně vedoucího odboru majetku a investic.
Ing. Nová uvedla, že v průběhu realizace veřejné zakázky "Přestavba komunitního centra na
mateřskou školu Bezručova 928" byla zjištěna potřeba na provedení některých víceprací a
méněprací. Celkově dochází k úspoře nákladů stavby. Přesný popis a ocenění víceprací a méněprací
jsou uvedeny ve změnových listech pro jednotlivé stavební části. Z těchto důvodů je předloženým
dodatkem č. 3 ke smlouvě o dílo snížena celková cena díla.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Martin Kopřiva

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

27. 402/22/RM/2019 Bezúplatný převod pozemku p.č. 1220/1 v k. ú. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni;

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s bezúplatným převodem pozemku p.č. 1220/1 v k. ú. Beroun z vlastnictví ČR -

Státního pozemkového úřadu, IC: 01312774, se sídlem 13000 Praha-Zižkov, Husinecká

1024/la do vlastnictví města Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání

zastupitelstva města.

Termín: 25.9.2019

K projednání bodů 27. až 37. programu byla do jednání rady města přizvána paní Dařinová,
zástupkyně vedoucího odboru majetku a investic.
Paní Dařinová konstatovala, že ČR - Státní pozemkový úřad převede zemědělské pozemky, s nimiž

je příslušný hospodařit, na základě písemné žádosti obce, v jejímž katastrálním území se nacházejí,

do jejího vlastnictví. Převod se může uskutečnit za předpokladu, že tomu nebrání práva třetích
osob, a to jde-li o pozemky, které jsou určeny k zastavění veřejně prospěšnou stavbou, k realizaci

veřejné zeleně anebo jsou již k těmto účelům využité. Jedná se o pozemek za Kauflandem mezi
pozemky města Beroun, který je však zatížen žalobou o poskytnutí náhradních pozemků. Porada k
majetku doporučuje souhlasit s převodem i s tímto omezením.

Stránka 14 z 24



Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

28. 403/22/RM/2019 Uzavření dohody o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy
K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením dohody o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy ev. č.
0235/2003/NAJ/MM ze dne 15. 8. 2001, ve znění dohody o přechodu práv a povinností
z nájemní smlouvy ev. č. 0235/2003/NAJ/MM ze dne 24. 9. 2004, ve znění dodatků č. l ev. č.
0320/2012/NAJ/OMI ze dne 5. 9. 2012 a dodatku č. 2 ev. č. 0645/2017/NAJ/OMI ze dne 18.
12. 2017 mezi městem Beroun jako pronajímatelem a Ing. Viktorem Burkertem-CMS-
Consulting, IČ: 10263179, se sídlem Beroun l, Česká 47, PSČ 26601 jako původním
nájemcem a společností CMS Internet s. r. o., IČ: 07624441, Česká 47/3, Beroun-Centrum,
266 Ol Beroun jako novým nájemcem.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 30.9.2019

Paní Dařinová připomněla, že Ing. Viktor Burkert-CMS-Consulting má na základě nájemní smlouvy
pronajatu část objektu rozhledny na Městské hoře v Berouně za účelem umístění technického

zařízení pro mikrovlnné trasy (Internet). Ing. Viktor Burkert zaslal žádost o uzavření dohody o
postoupeni práv a povinností z nájemní smlouvy na společnost CMS Internet s. r. o. s účinností od l.

l. 2020. Společnost s uzavřením dohody souhlasí.

Záměr města uzavřít dohodu o postoupení práv a povinností z nájemní smlouvy zveřejnilo. K
tomuto záměru nebyly podány žádné nabídky ani vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

29. 404/22/RM/2019 Výpůjčka pozemku p.č. 1999/26 v k.ú. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s výpůjčkou pozemku p.č. 1999/26 v k. ú. Beroun za účelem provádění opatření na ochranu
přírody, tj. obnovení ovocného sadu na Veselé a s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi
městem Beroun jako půjčitelem a spolkem Berounská zeleň, z.s., IČ: 08172480, se sídlem
Smetanova 242/16, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun jako vypůjčitelem, na dobu určitou 10 let,
s účinností od l. 9. 2019.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

Stránka 15z 24



1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 8.2019

Paní Dařinová uvedla, že rada města dne 20. 2. 2019 projednala žádost ZO CSOP Ekologické

servisní organizace o dlouhodobý pronájem bývalé višňovky v Berouně-Závodí za účelem obnovení
ovocného sadu. Rada města souhlasila s výpůjčkou pozemku a následně byla uzavřena smlouva o

výpůjčce. Dne 28. 6. 2019 byla městu Beroun doručena žádost nového spolku Berounská zeleň o
převod výše uvedené výpůjčky. ZO ČSOP Ekologické servisní organizace se změnou smlouvy o
výpůjčce souhlasí. Rada města souhlasila s ukončením smlouvy o výpůjčce a záměr města vypůjčit
pozemek bývalé višňovky byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány žádné nabídky ani
vyjádření.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Daňnová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasováni

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

30. 405/22/RM/2019 Pronájem garážového stání v budově bez čp/če, která je součástí
pozemku p.č. st. 4083/1 v k.ú. Beroun
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s pronájmem garážové stání v budově bez čp/če, která je součástí pozemku p.č. st. 4083/1 v
k. ú. Beroun za účelem parkování osobního automobilu a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi
městem Beroun jako pronajímatelem a panem MUDr. R;|||||||| ||| K||||||||| ||||||||, bytem ||||||t|
il;|;||il;t lillillill 1111111 ill jako nájemcem, za cenu 1. 500,- Kč/měsíc/osobní automobil, na dobu
neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. Zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 13.9.2019

Paní Dařinová uvedla, že město Beroun pronajímá garážová stání v budově bývalé kotelny v

Hlinkách. Městu Beroun byla doručena výpověď ze smlouvy o nájmu k 31. 8. 2019. V době podání
výpovědi ze smlouvy nebyla evidována žádná žádost o pronájem garážového stání, a proto byl

záměr pronajmout garážové stán i zveřejněn. K tomuto záměru byla podána jedna nabídka.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

31. 406/22/RM/2019 Pronájem části pozemku p.č. 92/3 v k. ú. Jarov u Berouna, prodej částí

pozemků p.č. 92/8 a p.č. 92/3 v k.ú. Jarov u Berouna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města souhlasí

s pronájmem části pozemku p.č. 92/3 o výměře 42 m2 v k. ú. Jarov u Berouna a s uzavřením

smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a manželi P:;|||||| a N|i;|:;|i

Stránka 16z 24



P?;IÍI||||, bytem ||||||||j |||||| , Beroun-Jarov jako nájemcem, za cenu 840,- Kč/rok, na dobu
neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou.

l II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 13. 9. 2019

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 92/3 o výměře 5 m2 a části p.č. 92/8 o výměře 22
m2, oba v k.ú. Jarov u Berouna dle geometrického plánu č. 334-76/2019 ze dne 22. 7. 2019
označených jako dny "b" a "d" z vlastnictví města Beroun do SJM manželů P||i|||;;ii a №ÍM

p:J:IJ:i:l;lll; » bytem |||||i| |||Í|| Beroun-Jarov, za celkovou kupní cenu 17. 420,- Kč a za
náklady s prodejem spojenými.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. Zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 25. 9. 2019

Paní Daňnová připomněla, že pro projednávání žádosti o směnu pozemků v lokalitě na Járově byly
zaměřeny hranice pozemků. Tím bylo zjištěno, že části pozemků města mají připlacený manželé
P;:;;;:::¥|::!| illll. Porada k majetku doporučila dořešit majetkové narovnání - zaplacené části pozemků
města nabídnout k odprodeji, část se zelení pronajmou a vyzvat k vyklizení dalšího pozemku.
Manželé PÍ|i||| ||Í s návrhem souhlasí. Záměr města pronajmout a prodat části pozemků v k. ú.
Jarov u Berouna byl zveřejněn na základě usnesení rady města. K těmto záměrům nebyly podány
žádné nabídky ani vyjádření.

Na základě zpracovaného ocenění dílů pozemků byla stanovena cena obvyklá.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

32. 407/22/RM/2019 Prodej pozemku p.č. 1261/57 v k.ú. Beroun

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

souhlasit s prodejem pozemku p.č. 1261/57 v k. ú. Beroun do vlastnictví Společenství
vlastníků jednotek Košťálkova 1537, Beroun 2, IČ: 26497875, se sídlem Beroun 2, Košťálkova
1537, PSČ 26601, za celkovou kupní cenu 22. 540,- Kč a za náklady spojené s prodejem.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání
zastupitelstva města.

Stránka 17 z 24



Termín: 25.9.2019

Zástupkyně vedoucího odboru majetku a investic paní Dařinová uvedla, že Společenství vlastníků
jednotek Košťálkova 1537, Beroun 2, požádalo o vydání souhlasu s umístěním stavby rampy na
část pozemku města. Porada k majetku doporučila prodat celý dotčený pozemek, s čímž
shromáždění vlastníků domu souhlasí. Záměr města prodat uvedený pozemek byl zveřejněn a

nebyly k němu podány žádné nabídky ani vyjádření.
Na základě zpracovaného ocenění byla stanovena cena obvyklá.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Daň nová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

33. 408/22/RM/2019 Výpůjčka části pozemků p.č. 2671 a p.č. st. 293/4 v k.ú. Beroun - NA
VYVĚŠENÍ.

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města vypůjčit část pozemku p.č. 2671 v k. ú. Beroun, podle
předloženého zákresu společnosti SC Eden Beroun s. r. o., IC: 24119865, se sídlem Pod
Homolkou 1482, Beroun-Město, 266 Ol Beroun a část pozemku p.č. st. 293/4 v k. ú. Beroun,
podle předloženého zákresu společnosti Hrnčířská Beroun s. r. o., IC: 29141109, se sídlem
Hrnčířská 642, Beroun - Město, 266 Ol Beroun, za účelem vybudování zpevněné plochy pro
umístění dobíječi stanice pro elektrokola v rámci realizace projektu E-BIKE SHARING, na
území města Beroun.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 19.8.2019

Paní Dařinová připomněla projekt sdílených elektrokol E-BIKE SHARING Beroun - Králův Dvůr -
Hýskov - Tetín. V rámci tohoto projektu má SC Eden Beroun a společnost Hrnčířská Beroun
vybudovat na své náklady každá zpevněnou plochu pro jednu dobíječi stanici. Tyto zpevněné

plochy měly být původně umístěny na pozemcích, které jsou ve vlastnictví společnosti Eden a
Hrnčířská. Dobíječi stanice by měly být k dispozici po dobu 24 hodin.

Společnost Eden požádala město o výpůjčku pozemku z důvodu, že jimi vytypovaný pozemek se
nachází v oploceném areálu a není přístupný po dobu 24 hodin. Rada města souhlasila s výpůjčkou
pozemku, ale následně bylo zjištěno, že z důvodu vedení inženýrských sítí je nutné dobíječi stanici
přesunout na jiné místo. Jako náhradní místo byla vytypovaná část pozemku p.č. 2671 v k. ú.
Beroun, na tuto část Eden poslal žádost o výpůjčku.
Stejný problém s umístěním dobíječi stanice na svůj pozemek řeší i společnost Hrnčířská. Ta zaslala
žádost o výpůjčku části pozemku města p.č. st. 293/4 v k. ú. Beroun.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

34.

Stránka 18z 24



409/22/RM/2019 Pronájem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s ukončením smlouvy o nájmu ev. č. 0120/2015/NAJ/OMI ze dne 26. 3. 2019 uzavřené mezi

městem Beroun jako pronajímatelem a paní 0;|||||||; B:|?||||||;i| ||; , bytem |j|i|||| lllllll |||:||
Beroun-Závodí jako nájemcem dohodou ke dni 30. 9. 2019.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 20.9.2019

III. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města pronajmout část pozemku p.č. 581/1 o výměře 22 m2 v k. ú.
Beroun (na této části pozemku je umístěna demontovatelná garáž ve vlastnictví jiného
vlastníka), podle předloženého zákresu.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic
1. 1 zajištění realizace tohoto usnesení

Termín: 19. 8. 2019

Paní Dařinová uvedla, že město Beroun je vlastníkem pozemku pod dálničním mostem v Berouně-

Závodí. Na části tohoto pozemku jsou umístěny demontovatelné garáže ve vlastnictví fyzických
osob. Městu Beroun byla doručena žádost o ukončení smlouvy o nájmu z důvodu prodeje
demontovatelné garáže. Nový majitel garáže zaslal žádost o pronájem části pozemku za účelem

umístění demontovatelné garáže, kterou odkoupil.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

35. 410/22/RM/2019 Prodej části pozemku p.č. 1053/73 v k. ú. Beroun - NA VYVĚŠENÍ.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p.č. 1053/73 v k. ú. Beroun, podle

předloženého zákresu.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Stránka 19 z 24



Termín: 19.8.2019

Paní Dařinová informovala o žádosti o odprodej části pozemku p.č. 1053/73 v k. ú. Beroun o

výměře 0,28 m2 z důvodu sloučení pozemků. Porada k majetku doporučila souhlasit s prodejem.
Žadatel byl informován o tom, že náklady spojené s prodejem (geometrický plán, ocenění
pozemku) budou nepochybně vyšší než cena pozemku.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Alena Dařinová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

36. 411/22/RM/2019 Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 7721066070 ze dne 27. 11. 2017, ve
znění Dodatku č. l ze dne 29. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 2 ze dne 3. 7. 2018

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 3 k pojistné smlouvě č. 7721066070 ze dne 27. 11. 2017, mezi

městem Beroun a pojišťovnou Kooperativa, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Pobřežní
665/21, 186 00 Praha 8, IČ: 47116617, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Termín: 31. 8. 2019

Paní Dařinová konstatovala, že město Beroun má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění majetku

města a jeho odpovědnosti za újmu. Město Beroun dokončilo stavbu nového pavilonu učeben na 2.
základní škole Beroun. Kooperativa pojišťovna upravuje Dodatkem č. 3 soubor vlastních budov a
předpis pojistného s účinností od 7. 8. 2019.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Dominika Kulhánková

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

37. 412/22/RM/2019 Pronájem místnosti č. 2 v č. p. 813, která je součástí pozemku p.č. st.
1812/4 v k.ú. Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 6 ke Smlouvě o výpůjčce č. 0409/2003/NAJ/MM ze dne 12. 11. 2003,

ve znění pozdějších dodatků mezi městem Beroun jako půjčitelem a Klubem důchodců
Beroun, IČO: 64752135, se sídlem U Kasáren 813, 266 Ol Beroun-Město, jako vypůjčitelem,
v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení,

Stránka 20 z 24



Termín: 5. 9. 201'

III. Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru pronajmout místnost č. 2 o výměře 33,44 m2 v pravé části pn/ního
patra v budově č. p. 813, která je součástí pozemku p.č. st. 1812/4 v k. ú. Beroun, včetně
společných prostor (přístupové schodiště, chodba, WC), a to každou středu od 8:30 hod. do
11:30 hod., každý čtvrtek od 10:30 hod. do 12:00 hod. a každý pátek od 9:15 hod. do 10:15
hod. od září 2019 do 30. 6. 2020, za cenu 1. 500, -Kč/měsíc (částka je včetně nákladů na
služby).

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi vedoucímu odboru majetku a investic
1. 1. zajistit plnění tohoto usnesení.

Termín: 19. 8.2019

Paní Daňnová informovala o žádosti jednatelky společnosti Mateřské školy Montessori Beroun a
Základní školy s. r. o. o výpůjčku prostor v Klubu důchodců Beroun v prostorách budovy Městské
knihovny Beroun od l. 9. 2019. Škola by prostor využívala pro výuku anglického jazyka v
dopoledních hodinách. Město Beroun musí uzavřít s Klubem důchodců Beroun dodatek ke smlouvě
o výpůjčce a zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

38. 413/22/RM/2019 Podání přihlášky ochranné známky se žádostí o zápis ochranné známky
"Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun" do rejstříku

I. Rada města souhlasí

s podáním přihlášky ochranné známky se žádostí o zápis ochranné známky slovní:
"Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun" a obrazové do rejstříku k Úřadu průmyslového
vlastnictví, IC: 48135097, se sídlem Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 - Bubeneč,
v předloženém znění.

II. Rada města zmocňuje

paní Tllllll K;||;;|||||, nar. ;|||||||j ||||||, bytem |||||||| |||||||| |||||||jj 267 06 Hýskov, aby za
město Beroun jako přihlašovatele podala přihlášku ochranné známky se žádostí o zápis
ochranné známky slovní: "Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun" a obrazové do

rejstříku k Úřadu průmyslového vlastnictví, IČ: 48135097, se sídlem Antonína Čermáka 2a,
160 68 Praha 6 - Bubeneč.

[II. Rada města ukládá

l. Mgr. Darie Hrabárové, právní oddělení Kanceláře tajemníka
1. 1. zajištění realizace těchto usnesení.

termín: 20. 8. 2019

Fajemník úřadu lna. Chalupecký předložil radě města návrh na podání přihlášky ochranné známky
;e žádostí o zápis ochranné známky do rejstříku.

Stránka 21 z 24



Do diskuze se zapojil Mař. Kus, který uvedl, že Mezinárodní hudební festival Talichův Beroun získal
za dobu své existence vysoké renomé a stal se jedním z tradičních vrcholů kulturního a
společenského života města Beroun.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

39. 414/22/RM/2019 Zřízení pracovní skupiny pro založení stipendijního nebo nadačního
fondu města Beroun a jmenování členů

I. Rada města zřizuje

pracovní skupinu pro založení stipendijního nebo nadačního fondu města Beroun.

II. Rada města jmenuje

vedoucího pracovní skupiny a členy:
vedoucí: Kamil Machart

členové: Mgr. Dušan Tomčo, Ing. Josef Setnička, Mgr. Martin Stalin, PhD., Doc.
Ing. Ladislav Strnad, CSc., Mgr. Luboš Zálom, Mgr. Miroslav Zbel.

Starostka RNDr. Chalupová uvedla, že zastupitel města Beroun pan Machart přednesl na zasedání
zastupitelstva města dne 24. 4. 2019 návrh na iniciování vzniku stipendijního fondu na podporu
mimořádně talentovaných jedinců, který by mohlo zřídit města Beroun ve spolupráci s
podnikatelskými subjekty a dalšími organizacemi. Na zasedání zastupitelstva dne 26. 6. 2019 pan
Machart navrhl vytvořit pracovní skupinu, jejímiž členy by byli zástupci každé volební strany
současného zastupitelstva města. Pan Machart předložil návrh na složení pracovní skupiny. Všichni
navržení se svojí účastí v pracovní skupině souhlasí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová Hlasování

Zpracovatel: Hana Tučkova Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

40. 415/22/RM/2019 Zřízení pracovní skupiny pro řešení zásobování vodou městské části
Beroun-Hostím

I. Rada města zřizuje

pracovní skupinu pro řešení zásobování vodou městské části Beroun-Hostim.

II. Rada města jmenuje

vedoucího pracovní skupiny a členy:

vedoucí: RNDr. Soňa Chalupová

členové: Ing. Michal Mišina, Ing. Martin Veselý, Ing. Petr Veselý, Mgr. Barbora Skálová, Ing.
Jindra Nová a projektant v oboru vodohospodářství

Starostka RNDr. Chalupová navrhla zřídit pracovní skupinu, která by se zabývala řešením

zásobování vodou městské části Beroun-Hostim.

Dále informovala o pracovní schůzce se zastupitelem Ing. Petrem Veselým, ze které vzešel návrh
zařadit do rozpoftu finanční částku na studii možností zásobování vodou tuto městskou část.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová

Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

Stránka 22 z 24



41. 416/22/RM/2019 Struktura a způsob fungování participativního rozpočtu

I. Rada města bere na vědomí

informaci o možnostech tvorby participativního rozpočtu a souhlasí s tzv. pilotní variantoi
tvorby tohoto rozpočtu v roce 2020, a to formou veřejného výběru ze tří až pěti připravenýcl
projektů z různých oblastí života města Beroun, které jsou připraveny v zásobníku projektů

Rada města prodiskutovala strukturu a způsob fungování participativního rozpočtu.
RNDr. Chalupová seznámila s možností tvorby participativního rozpočtu a poté seznámila radí
města s návrhem vedení města vytipovat projekty v hodnotě cca l mil Kč a ty předložit k
veřejnému výběru. Dále bude nutné stanovit kolik hlasů bude třeba k výběru vítězného projektu.
Inq. Mastná vyjádřila názor, že se jedná o "nultý ročník", v dalších letech se může způsob výběru
projektů a fungování participativního rozpočtu upravovat. Projekty však musí být předem
připravené vzhledem k tomu, že u některých bude nutná projektová dokumentace, stavební
povolení apod.

Mqr. Chlumská uvedla svůj názor, že by mělo být připraveno několik variant, ze kterých bude
veřejnost vybírat.

M9r- Kus připomněl, že již dříve apeloval na včasnou přípravu participativního rozpočtu.
RNDr. Chalupová shrnula výsledky diskuze a zformulovala znění usnesení. Bylo přistoupeno k
hlasování.

Tajemník úřadu lna. Chalupecký doplnil, že je třeba zapracovat odpovídající finanční částku do
rozpočtu na rok 2020.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová
Zpracovatel: Leona Pinkasová

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 6 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

42. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

bodě Různé starostka RNDr. Chalupová informovala o chystaném jednání s vlastníkem
nemovitosti sousedící s budovou Městské knihovny Beroun, která se bude konat dne 20. 8. 2019.

Dále RNDr. Chalupová podala informace o jednání se zástupcem společnosti RINT ohledně prodeje
bytů v bytovém domě Na Klášteře 10. Z jednání vyplynulo, že společnost RINT pošle svůj návrh,
který se bude týkat bytových domů Na Klášteře 10 a na Třídě Míru 1280.

Mgr. Kus se dotázal na způsob údržby zeleně. Apeloval na nutnost likvidace plevelů, aby se
zamezilo jejich rozširení. Mař. Tomčo uvedl, že seče probíhají dle harmonogramu.
Mqr. Fráňova informovala o žádosti pana Voldána o poskytnutí informace podle zákona o
svobodném přístupu k informacím, kterou žádá radu města o poskytnutí přehledu investičních
priorit na období 2018 - 2023. Žádost bude vyřízena Kanceláří tajemníka.
^Iqr. Tomčo konstatoval, že byla ukončena nájemní smlouva na prostor kavárny v Kulturním domě
Uzenka. Prostor bude volný k dalšímu pronájmu od l. 9. 2019. Mař. Kus připomněl, že prostory v
(ulturním domě by neměly mít komerční využití, jejich využití by mělo souviset s podporou
culturních akcí.

Předkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

43. Závěr

'o projednání všech bodů programu ukončila starostka RNDr. Chalupová jednání rady města v
.6. 55 hodin.

•ředkladatel: RNDr. Soňa Chalupová, starostka

Stránka 23 z 24



Mgr. Dušan Tomčo

mistostarosta

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

Zapisovatelé:

Leona Pinkasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

Mgr. Eva Chlumská
radní

Stránka 24 z 24


